Autonoma Regional del Quindio - CRQ la asignacion de presupuesto general de la 
Nacion.

Que en la segunda parte, artfculo 2 de la mencionada Ley, Reza "Presupuesto de 
Gastos o Ley de Apropiaciones", sesion 3209 se asigna a la Corporacion Autonoma 

Regional del Quindio - CRQ la suma de SEIS MIL SETECIENTOS TREINTA Y 
SEIS MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($6,736,200,000)

Que, a traves del Decreto 1477 del 30 de diciembre de 2025, "Por el cual se liquida 
el Presupuesto General de la Nacion para la vigencia fiscal de 2026, se detallan las 
apropiaciones y se clasifican y definen los gastos", se liquido el presupuesto general

[...]

Corporacion Autonoma Regional del Quindio la liquidacion de la apropiaciones 

asignadas a la misma para la vigencia fiscal 2026.

Que, en la seccion 3209 del mencionado Decreto, se asigno una partida presupuestal 
a favor de la Corporacion Autonoma Regional del Quindio - CRQ por la suma de
SEIS MIL SETECIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS MIL 

PESOS M/CTE ($6,736,200,000), ast:

Valor asignado 2026Concepto

$ 6.736.200.000A. Gastos de Funcionamiento

01. Gastos de personal $ 6.090.500.000

02. Adquisicion de Bienes y Servicios $ 246.800.000

03. Transferencias Corrientes $ 380.300.000

$ 18.600.00008. Gastos Por tributes, Multas, Sanciones e intereses

[...]

en el reglamento interno de presupuesto de la CRQ, establecido mediante el acuerdo 
No. 003 de abril de 2023 y las demas que lo modifiquen.

Que a su vez, el articulo 1° y articulo 2° del acuerdo 010 de 2025, menciona 
Aprobar el presupuesto de ingresos y gastos en la suma de CUARENTA Y UN MIL 
SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA 
Y DOS MIL SEISCIENTOS VEINTISIETE PESOS M/CTE ($ 41.754.282.627)
para atender los gastos de funcionamiento, servicio a la deuda y los gastos de 
inversion en la vigencia 2026, en el periodo comprendido del 1° de enero al 31 de 
diciembre.

Que, de conformidad con lo anterior expuesto, el Director General (e) de la